2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2011   № 223-па
г. Северодвинск Архангельской области
	Об утверждении порядка расчета платы по договорам на право пользования открытыми площадками для размещения общественного транспорта на территории Северодвинска

    В целях определения порядка расчета платы по договорам на право пользования открытыми площадками для размещения общественного транспорта на территории Северодвинска, в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 30.12.2010 № 515-па «О продлении срока действия постановления Администрации Северодвинска от 17.12.2009 № 48-па»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расчета платы по договорам на право пользования открытыми площадками для размещения общественного транспорта на территории Северодвинска, установленных постановлением Администрации Северодвинска по следующей формуле:
Пд=  Сп *Sво* Квр, где

Пд – плата по договору в рублях;

Сп – ставка платы за право пользования открытыми площадками, руб. за 1 кв.м в год;

Sво – площадь, занимаемая временным объектом, кв.м;

Квр – коэффициент времени, пропорционально количеству дней в году.
2. Базовая ставка платы за право пользования открытыми площадками для размещения общественного транспорта на территории Северодвинска устанавливается ежегодно постановлением Администрации Северодвинска.
3. Установить ставку платы за право пользования открытыми площадками для размещения общественного транспорта на территории Северодвинска в 2011 году, в размере 212 (Двести двенадцать) рублей в год за один квадратный метр, без учета налога на добавленную стоимость.
4. Определить, что, при заключении договора плата за предоставление права пользования открытыми площадками для размещения общественного транспорта на территории Северодвинска вносится в установленном договором порядке в местный бюджет ежемесячно до 5 числа текущего месяца.
5. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Мэр Северодвинска

              М.А. Гмырин